ｶﾞﾊﾞﾅｰ方針：「ロータリーを知ろう、知ってもらおう」  ｸﾗﾌﾞ基本方針：「奮いたたそうロータリー、楽しもうロータリー」

白山石川ロータリークラブ           2018 年 8 月 23日 №798

会長:西川隆司 幹事:池元ことみ

クラブ会報委員長:木村俊夫  副委員長：多田 茂 委員 竹田佳一・川下英和・林 哲也・藤本和久

事務局/白山市西新町 159-2 松任産業会館 4階 TEL076-274-2907 FAX076-274-2908

Mail:info@hakusanishikawa-rc.jp HP://www.hakusanishikawa-rc.jp

◆お客様の紹介

北陸財務局 財務広報相談室長  辻 信也（つじ のぶなり）様

◆会長挨拶（西川隆司会長）

皆様こんばんは。前回の例会で 8 月７日が立秋で盆明けに暑さも少し和らぐでしょう、と言った話をしました

が、とんでもない事でますます暑さが増しているようです。

この暑さで、思考が間伸びするのか人の話をきちっと聞いていないような、まともに答えることができないよ

うな、忘れ物が多くなったり、やらなきゃいけないことを忘れたり、急に怒りっぽくなったり。

若い頃、あまりの暑さでうだうだ愚痴をこぼすと、母親が“心頭滅却すれば火もまた涼し”と言われましたが、

心も頭も滅却すれば、死んだも同然だから、ぼーとしてなにもせないいがや、と・・言ったらまた怒られました。

心頭滅却などできないし、ひたすら我慢して、秋風吹くのを待ちたいと思います。もうあと少し頑張りましょう。

今日も例会よろしくお願いします。

◆表彰の伝達

  公益財団法人ロータリー米山記念奨学会より感謝状  小柳 善裕 君

◆幹事報告（池元ことみ 幹事）

8/10 富山ロータリークラブ 地区大会 PRキャラバンの御礼状 が届く

8/21 ガバナー事務所 "8/25ＲＬＩ研究会についてのご連絡 が届く

      ・出席される方は名札をご持参ください。・クールビズでの参加可能です。

出席者：多田茂君、永瀬喜子君、西川隆司君、武藤一彦君、池元ことみ君"

8/22 野々市ロータリークラブ "5RC合同例会のご案内 が届く

      日時：平成３０年１０月２４日（水） 点鐘 午後６時３０分

場所：金沢国際ホテル ２階『フォレストフォート』"

mailto:info@hakusanishikawa-rc.jp

◆卓話

       講 師  北陸財務局 財務広報相談室長  辻 信也 氏

         演 題  『 金融機関による地域経済活性化の取組み 』

◆出席報告 (山本 篤委員長)

 ● 出席率： 59.37％

  ● 出席者： 18名 / 34名

 ● 出席補填： 0名

 ● 出席免除者： 1名

 ● メーキャップ： 8月 21日 白山 RC 永瀬 喜子 ガバナー補佐訪問

◆ニコニコボックスの発表 (中嶋 満委員長)

本日合計 6,000 円    今年度累計 132,000 円

氏  名 メッセージ

西川 隆司 会長 北陸財務局財務広報相談室長 辻信也様、今日はようこそおいでくださいました。

ありがとうございます。又、卓話ありがとうございます。

池元 ことみ 幹事 北陸財務局財務広報相談室長 辻信也様、本日は卓話ありがとうございます。

ススキの穂やオミナエシの花を見かけ秋も近づいているように感じますが、台風の

フェーン現象でしょうか暑いです。台風に一言、「あまり暴れないで‼」

武藤 一彦 辻卓也様、卓話ありがとうございました。地域活性化よろしくお願いいたします。

当院も開院３０年となりました。来週は職員慰安会でディズニーです。総勢１７名

です。カナダより多いです。今から恐怖です。

野澤 誠治 辻様、本日の卓話ありがとうございました。

中嶋 満 北陸は 40℃、沖縄は 30℃。避暑で沖縄に行こうかな。

辻様、有意義なお話ありがとうございました。

浅野 昭利 やむなく早退します。

◆１１．ロータリーソング「四つのテスト」斉唱

◆１２．閉会点鐘（19:30）

会場監督 藤本 和久 ／ 副会場監督 小路 昌弘